



Global Digital Creations Holdings Limited
環球數碼創意控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號: 8271)



第三季度業績報告
2011

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)的特色

創業板的定位，乃為相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險的公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他老練投資者。

由於創業板上市公司新興的性質所然，在創業板買賣的證券可能會較於聯交所主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算有限公司及香港聯合交易所有限公司對本報告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本報告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本報告的資料乃遵照《聯交所的創業板證券上市規則》(「創業板上市規則」)而刊載，旨在提供有關環球數碼創意控股有限公司(「本公司」)的資料；本公司的董事(「董事」)願就本報告的資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本報告所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何事項，足以令致本報告或其所載任何陳述產生誤導。

目錄

公司資料	3
第三季業績	
未經審核簡明綜合全面收入報表	5
中期股息	14
管理層論述與分析	14
購買、出售或贖回本公司之上市證券	18
董事及最高行政人員於股份、相關股份及債權證之權益及淡倉	18
董事購買股份或債權證之權利	19
主要股東	20
購股權計劃	21
董事於競爭業務之權益	23
遵守企業管治常規守則	23
遵守董事進行證券交易之行為守則	23
審核委員會	24
致謝	24

公司資料

董事會

執行董事

李少峰先生(主席)
陳 征先生(董事總經理)
金國平先生(副董事總經理)

非執行董事

梁順生先生

獨立非執行董事

鄭志強先生
許 洪先生
羅文鈺教授

執行委員會

李少峰先生(主席)
陳 征先生
金國平先生

審核委員會

鄭志強先生(主席)
許 洪先生
羅文鈺教授

提名委員會

李少峰先生(主席)
梁順生先生(副主席)
鄭志強先生
許 洪先生
羅文鈺教授

薪酬委員會

梁順生先生(主席)
李少峰先生(副主席)
鄭志強先生
許 洪先生
羅文鈺教授

監察主任

陳 征先生

公司秘書

趙明健先生

公司資料(續)

授權代表	陳 征先生 趙明健先生
核數師	德勤 • 關黃陳方會計師行
百慕達主要股份過戶登記處	HSBC Securities Services (Bermuda) Limited 6 Front Street Hamilton HM 11 Bermuda
股份過戶登記處香港分處	卓佳標準有限公司 香港 灣仔 皇后大道東28號 金鐘匯中心26樓
註冊辦事處	Clarendon House 2 Church Street Hamilton HM 11 Bermuda
總辦事處及香港主要營業地點	香港 北角 健康東街39號 柯達大廈2期20樓1-7室
股份代號	8271
網址	www.gdc-world.com

第三季業績

本公司之董事會(「董事會」)欣然報告本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一一年九月三十日止三個月及九個月之未經審核簡明綜合財務業績，連同二零一零年同期之比較數字。

未經審核簡明綜合全面收入報表

截至二零一一年九月三十日止期間

	附註	截至九月三十日止 三個月		截至九月三十日止 九個月	
		二零一一年 千港元	二零一零年 千港元 (重列)	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元 (重列)
持續經營業務					
收益	3	33,326	8,833	62,995	29,350
銷售成本		(15,882)	(6,100)	(39,480)	(20,173)
毛利		17,444	2,733	23,515	9,177
其他收入及收益	4	853	805	3,518	6,529
分銷成本及銷售開支		(1,518)	(2,387)	(5,315)	(3,926)
行政開支		(16,667)	(6,169)	(42,770)	(22,279)
融資成本	5	(2,670)	-	(7,770)	-
持作買賣投資公允值變動		(2,604)	-	(3,152)	-
佔一間聯營公司之虧損		(65)	(46)	(146)	(65)
除稅前虧損		(5,227)	(5,064)	(32,120)	(10,564)
所得稅抵免(開支)	6	35	209	-	(110)
持續經營業務之期內虧損		(5,192)	(4,855)	(32,120)	(10,674)
已終止經營業務					
已終止經營業務之期內溢利	7	304,515	41,968	387,146	111,546
期內溢利		299,323	37,113	355,026	100,872
其他全面收入：					
換算海外業務產生之匯兌差額		5,204	2,927	16,204	5,636
出售附屬公司時解除匯兌儲備		(5,420)	-	(5,420)	-
出售附屬公司時解除特別儲備		36,568	-	36,568	-
期內總全面收入		335,675	40,040	402,378	106,508

未經審核簡明綜合全面收入報表(續)

截至二零一一年九月三十日止期間

附註	截至九月三十日止 三個月		截至九月三十日止 九個月	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元 (重列)	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元 (重列)
應佔期內(虧損)溢利：				
本公司持有人				
— 持續經營業務之期內虧損	(4,590)	(4,269)	(30,552)	(9,970)
— 已終止經營業務之期內溢利	292,405	25,234	340,815	68,229
	287,815	20,965	310,263	58,259
非控股權益				
— 持續經營業務之期內虧損	(602)	(586)	(1,568)	(704)
— 已終止經營業務之期內溢利	12,110	16,734	46,331	43,317
	11,508	16,148	44,763	42,613
	299,323	37,113	355,026	100,872
應佔期內總全面收入：				
本公司持有人	324,125	23,415	355,303	63,248
非控股權益	11,550	16,625	47,075	43,260
	335,675	40,040	402,378	106,508
	港仙	港仙	港仙	港仙
每股盈利(虧損)：	8			
持續及已終止經營業務				
基本	22.22	1.62	23.95	4.50
攤薄	22.22	1.62	23.94	4.50
持續經營業務				
基本	(0.35)	(0.33)	(2.36)	(0.77)
攤薄	(0.35)	(0.33)	(2.36)	(0.77)

附註：

1. 編製基準

未經審核簡明綜合全面收入報表乃創業板上市規則第18章之適用披露規定而編製。

2. 主要會計政策

除若干按公允值計量之金融工具外，未經審核簡明綜合全面收入報表乃按歷史成本基準編製。

截至二零一一年九月三十日止期間之未經審核簡明綜合全面收入報表所依循之會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一零年十二月三十一日止年度之年度財務報告所採用者一致。

本期間，本集團已首次採用若干由香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒佈，並於本集團二零一一年一月一日開始之財政年度生效之全新或經修訂之準則及詮釋（「全新香港財務報告準則」）。本期間採用該等全新香港財務報告準則並未對未經審核簡明綜合全面收入報表造成重大影響。

本集團並無提前採用下列已頒佈但尚未生效之全新或經修訂之準則，及準則之修訂本。下列全新或經修訂之準則，及準則之修訂本在截至二零一零年十二月三十一日止年度之綜合財務報告授權發行後才頒佈但尚未生效。

香港會計準則第1號(修訂本)	其他全面收入項目之呈報 ¹
香港會計準則第19號 (於二零一一年經修訂)	僱員福利 ²
香港會計準則第27號 (於二零一一年經修訂)	獨立財務報告 ²
香港會計準則第28號 (於二零一一年經修訂)	聯營公司及合資公司之投資 ²
香港財務報告準則第10號	綜合財務報告 ²
香港財務報告準則第11號	合資安排 ²
香港財務報告準則第12號	於其他實體權益之披露 ²
香港財務報告準則第13號	公允值之計量 ²

¹ 於二零一二年七月一日或之後開始之年度期間生效。

² 於二零一三年一月一日或之後開始之年度期間生效。

該五條由香港會計師公會於二零一一年六月頒佈有關合併、合資安排及披露之全新或經修訂之準則於二零一三年一月一日或之後開始之年度期間才生效。提前採用是允許，但全部五條全新或經修訂之準則必須同時提前採用。董事預期該等全新或經修訂之準則將於本集團二零一三年十二月三十一日財政年度之綜合財務報告採用。

3. 收益

本集團持續經營業務之收益分析如下：

	截至九月三十日止 三個月		截至九月三十日止 九個月	
	二零一一年	二零一零年	二零一一年	二零一零年
	千港元	千港元	千港元	千港元
電腦圖像創作及製作合約收益	19,068	2,139	36,357	11,937
租金收入	9,454	301	13,898	534
培訓費	4,804	6,393	12,740	16,879
	33,326	8,833	62,995	29,350

4. 其他收入及收益

	截至九月三十日止 三個月		截至九月三十日止 九個月	
	二零一一年	二零一零年	二零一一年	二零一零年
	千港元	千港元	千港元	千港元
持續經營業務				
政府津貼	711	575	2,032	4,149
利息收入	126	227	505	2,025
持作買賣投資公允值變動	-	1	-	271
其他	16	2	981	84
	853	805	3,518	6,529

5. 融資成本

	截至九月三十日止 三個月		截至九月三十日止 九個月	
	二零一一年	二零一零年	二零一一年	二零一零年
	千港元	千港元	千港元	千港元
持續經營業務				
銀行借貸(不須於五年內全數償還)	2,670	1,128	7,770	2,736
減：計入合資格資產成本之金額	-	(1,128)	-	(2,736)
	2,670	-	7,770	-

6. 所得稅抵免(開支)

截至九月三十日止 三個月		截至九月三十日止 九個月	
二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元

持續經營業務

即期稅項：

中國企業所得稅(「企業所得稅」)	35	209	-	(110)
------------------	----	-----	---	-------

由於本集團未有在香港產生應課稅溢利，故並無於該兩個期間之未經審核簡明綜合全面收入報表就香港利得稅作出撥備。

根據中華人民共和國關於企業所得稅之法律(「企業所得稅法」)及企業所得稅法之實施條例，自二零零八年一月一日起，本集團於中華人民共和國(「中國」，就本報告而言，不包括香港、澳門及台灣)經營之附屬公司之企業所得稅率為25%。

根據國務院關於實施企業所得稅過渡優惠政策的通知(國發[2007]第39號)，該等原享有15%優惠稅率的企業將在五年過渡期內逐步提升至25%的適用稅率。外商投資企業之稅務優惠於企業所得稅法項下，根據經修訂之所得稅率，於五年過渡期屆滿前適用。截至二零一一年九月三十日止期間，本集團於中國附屬公司之相關稅率介乎24%至25%(截至二零一零年九月三十日止期間：22%至25%)。

7. 已終止經營業務

於二零一一年七月八日，本公司、本公司一間全資附屬公司GDC Holdings Limited(「GDC Holdings」)與凱雷集團之一間聯屬公司CAG Digital Investment Holdings Limited(「買方」)訂立出售協議，據此，買方已有條件同意購買GDC Holdings一間全資附屬公司GDC Technology Limited(「GDC Technology」)已發行股本之80%及GDC Holdings一間全資附屬公司GDC Digital Cinema Network Limited(「GDC DCN」)已發行股本之100%，及GDC Holdings須促使出售GDC Technology已發行股本之80%(「出售事項」)。

出售事項已於二零一一年九月六日完成，本集團已收出售事項之淨代價約311,800,000港元。本集團現持有GDC Technology已發行股本約11.93%及並無持有GDC DCN任何權益。因此，從二零一一年九月六日起數碼內容發行及展示分部及發展數碼影院網絡分部之業務會列為已終止經營業務。

出售事項之詳情載於本公司於二零一一年七月十一日及二零一一年九月七日刊發之公告，及本公司於二零一一年八月十七日發出之通函。

7. 已終止經營業務(續)

已終止經營業務之期內溢利分析如下：

	二零一一年 七月一日至 二零一一年 九月六日 千港元	二零一零年 七月一日至 二零一零年 九月三十日 千港元	二零一一年 一月一日至 二零一一年 九月六日 千港元	二零一零年 一月一日至 二零一零年 九月三十日 千港元
已終止經營業務之溢利	27,186	41,968	109,817	111,546
出售已終止經營業務之收益	277,329	-	277,329	-
	304,515	41,968	387,146	111,546

已終止經營業務之期內合併業績如下：

	二零一一年 七月一日至 二零一一年 九月六日 千港元	二零一零年 七月一日至 二零一零年 九月三十日 千港元	二零一一年 一月一日至 二零一一年 九月六日 千港元	二零一零年 一月一日至 二零一零年 九月三十日 千港元
收益	122,631	150,668	420,649	384,433
銷售成本	(64,242)	(84,181)	(217,128)	(213,852)
毛利	58,389	66,487	203,521	170,581
其他收入及收益	808	1,315	3,122	2,051
分銷成本及銷售開支	(7,906)	(2,115)	(19,608)	(6,668)
行政開支	(13,742)	(15,129)	(46,320)	(34,318)
融資成本	(132)	(219)	(312)	(589)
研究及開發成本	(2,816)	(2,713)	(7,224)	(6,868)
除稅前溢利	34,601	47,626	133,179	124,189
所得稅開支	(7,415)	(5,658)	(23,362)	(12,643)
已終止經營業務之溢利	27,186	41,968	109,817	111,546

出售已終止經營業務之收益計算如下：

	千港元
已收現金代價，扣除相關虧損及交易成本	311,781
餘下GDC Technology 11.93%權益之公允值	84,393
出售之資產淨值	(167,391)
非控股權益	79,694
匯兌及特別儲備重新分類至損益	(31,148)
出售之收益	277,329

8. 每股盈利(虧損)

持續及已終止經營業務

本公司持有人應佔持續及已終止經營業務之每股基本及攤薄盈利乃按下列數據計算：

	截至九月三十日止 三個月		截至九月三十日止 九個月	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
盈利				
用以計算每股基本盈利之盈利 (本公司持有人應佔期內溢利)	287,815	20,965	310,263	58,259
普通股之潛在攤薄影響： 攤薄一間附屬公司每股盈利 對佔其溢利之調整	(49)	-	(195)	-
用以計算每股攤薄盈利之盈利	287,766	20,965	310,068	58,259
	千股	千股	千股	千股
股份數目				
用以計算每股基本及攤薄盈利 之普通股數目	1,295,256	1,295,246	1,295,256	1,295,246

由於本公司購股權之行使價高於本期間本公司股份之平均市價，故計算截至二零一一年九月三十日止期間持續及已終止經營業務之每股攤薄盈利時假設本公司之購股權並未獲行使。

由於本公司及GDC Technology相關購股權之行使價均高於該期間本公司股份之平均市價及由董事確定之GDC Technology股份之公允值，故計算截至二零一零年九月三十日止期間持續及已終止經營業務之每股攤薄盈利時假設本公司及GDC Technology之購股權並未獲行使。

8. 每股盈利(虧損)(續)

持續經營業務

虧損乃按下列數據計算：

	截至九月三十日止 三個月		截至九月三十日止 九個月	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
本公司持有人應佔期內溢利	287,815	20,965	310,263	58,259
減：已終止經營業務之期內溢利	(292,405)	(25,234)	(340,815)	(68,229)
用以計算持續經營業務之每股基本 及攤薄虧損之虧損	(4,590)	(4,269)	(30,552)	(9,970)

計算之分母與上述持續及已終止經營業務之每股基本及攤薄盈利之分母相同。

由於行使本公司之購股權會導致期間持續經營業務之每股虧損減少及本公司購股權之行使價高於該期間本公司股份之平均市價，故計算截至二零一一年及二零一零年九月三十日止期間持續經營業務之每股攤薄虧損時假設本公司之購股權並未獲行使。

9. 未經審核簡明綜合權益變動表

	股份溢價賬		資本實收		撥入盈餘		法定儲備	購股權儲備	匯兌儲備	特別儲備	本公司		非控股權益	合計
	股本	儲備	儲備	儲備	儲備	儲備					溢利	應佔		
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元					千港元	千港元		
於二零一一年一月一日	12,953	36	445	245,881	6,362	41,104	31,659	(42,140)	97,478	393,778	176,612	570,390		
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	310,263	310,263	44,763	355,026		
換算海外業務產生之匯兌差額	-	-	-	-	-	-	13,892	-	-	13,892	2,312	16,204		
出售附屬公司時解除	-	-	-	-	-	-	(5,420)	36,568	-	31,148	-	31,148		
期內總全面收入	-	-	-	-	-	-	8,472	36,568	310,263	355,303	47,075	402,378		
小計	12,953	36	445	245,881	6,362	41,104	40,131	(5,572)	407,741	749,081	223,687	972,768		
行使一間附屬公司之購股權(附註)	-	-	-	-	-	-	-	5,572	-	5,572	20,620	26,192		
派發之購股權失效	-	-	-	-	-	-	(214)	-	214	-	-	-		
一間附屬公司所派發之購股權失效	-	-	-	-	-	-	-	-	41	41	(41)	-		
向非控股權益支付股息	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(138,583)	(138,583)		
出售附屬公司時解除	-	-	-	-	(5,682)	-	-	-	5,682	-	(79,694)	(79,694)		
於二零一一年九月三十日	12,953	36	445	245,881	680	40,890	40,131	-	413,678	754,694	25,989	780,683		
於二零一零年一月一日	12,952	-	445	245,881	6,362	27,345	21,585	(46,366)	61,289	329,473	80,432	409,905		
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	58,259	58,259	42,613	100,872		
換算海外業務產生之匯兌差額	-	-	-	-	-	-	4,989	-	-	4,989	647	5,636		
期內總全面收入	-	-	-	-	-	-	4,989	-	58,259	63,248	43,260	106,508		
小計	12,952	-	445	245,881	6,362	27,345	26,554	(46,366)	119,548	392,721	123,692	516,413		
行使一間附屬公司之購股權	-	-	-	-	-	-	-	2,261	-	2,261	1,039	3,300		
派發之購股權失效	-	-	-	-	-	-	(4,792)	-	4,792	-	-	-		
收購一間附屬公司產生之非控股權益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	27,927	27,927		
於二零一零年九月三十日	12,952	-	445	245,881	6,362	22,553	26,554	(44,105)	124,340	394,982	152,658	547,640		

附註：攤薄一間附屬公司權益之差額約5,572,000港元是指因在出售事項完成前行使GDC Technology購股權所得款項26,192,000港元及因攤薄而視作出售非控股權益賬面值約20,620,000港元之差額。本期間，該金額於特別儲備確認。

中期股息

董事會不建議派發截至二零一一年九月三十日止九個月之中期股息(截至二零一零年九月三十日止九個月：無)。

管理層論述與分析

財務回顧

截至二零一一年九月三十日止九個月持續經營業務之收益為62,995,000港元，與二零一零年同期29,350,000港元相比，顯著上升115%。該增幅主要因電腦圖像(「電腦圖像」)創作及製作合約收益增加24,420,000港元所致。隨著國際動畫製作行業開始復甦，本期間，本集團亦承製更多電腦圖像製作項目。

截至二零一一年九月三十日止九個月持續經營業務之銷售成本為39,480,000港元，與二零一零年同期20,173,000港元相比，上升96%。該增幅主要由於產生更多電腦圖像製作成本所致。

本集團截至二零一一年九月三十日止九個月錄得持續經營業務之毛利23,515,000港元，與二零一零年同期9,177,000港元相比，顯著上升156%。本集團截至二零一一年九月三十日止九個月持續經營業務之毛利率為37% (截至二零一零年九月三十日止九個月：31%)。該毛利率改善主要由於本集團承製更多高毛利之電腦圖像製作項目。

截至二零一一年九月三十日止九個月持續經營業務之其他收入及收益為3,518,000港元(截至二零一零年九月三十日止九個月：6,529,000港元)，下跌46%。該跌幅主要由於政府津貼及利息收入分別下跌2,117,000港元及1,520,000港元。

截至二零一一年九月三十日止九個月持續經營業務之分銷成本及銷售開支為5,315,000港元(截至二零一零年九月三十日止九個月：3,926,000港元)，上升35%。該增幅主要由於增加有關珠影文化產業園所付之市場推廣開支。

管理層論述與分析(續)

財務回顧(續)

截至二零一一年九月三十日止九個月持續經營業務之行政開支為42,770,000港元(截至二零一零年九月三十日止九個月: 22,279,000港元), 上升92%。該增幅主要由於本集團於深圳興建總部大樓之工程已於二零一零年底竣工, 本期間物業、廠房及設備之折舊增加10,624,000港元至11,990,000港元。此外, 本集團之業務經營規模加大, 使員工成本及辦公室營運開支亦增加。

截至二零一一年九月三十日止九個月持續經營業務之融資成本為7,770,000港元(截至二零一零年九月三十日止九個月: 零), 該融資成本為深圳總部大樓之銀行借貸利息於工程竣工後不能資本化。

繼於二零一一年九月六日出售GDC Technology Limited (「GDC Technology」)及GDC Digital Cinema Network Limited (「GDC DCN」)之權益完成後, 數碼內容發行及展示分部及發展數碼影院網絡分部之業務會列為已終止經營業務。截至二零一一年九月三十日止九個月已終止經營業務之期內溢利為387,146,000港元, 包括出售已終止經營業務之收益277,329,000港元及由二零一一年一月一日至二零一一年九月六日期間已終止經營業務之溢利109,817,000港元。

整體而言, 截至二零一一年九月三十日止九個月本集團錄得本公司持有人應佔溢利為310,263,000港元, 與二零一零年同期58,259,000港元相比, 大幅上升433%。扣除已終止經營業務之期內溢利, 截至二零一一年九月三十日止九個月本集團錄得本公司持有人應佔持續經營業務之虧損為30,552,000港元, 與二零一零年同期9,970,000港元相比, 亦大幅上升206%。

截至二零一一年九月三十日止九個月每股基本及攤薄盈利分別為23.95港仙(截至二零一零年九月三十日止九個月: 4.50港仙)及23.94港仙(截至二零一零年九月三十日止九個月: 4.50港仙), 與二零一零年同期相比, 分別大幅上升432%及432%。扣除已終止經營業務之期內溢利, 截至二零一一年九月三十日止九個月持續經營業務之每股基本及攤薄虧損為2.36港仙(截至二零一零年九月三十日止九個月: 0.77港仙), 與二零一零年同期相比, 亦大幅上升206%。

管理層論述與分析(續)

業務回顧及展望

電腦圖像創作及製作

截至二零一一年九月三十日止九個月，電腦圖像創作及製作合約收益較二零一零年同期大幅增長205%，達36,357,000港元。目前，本集團尚有來自澳洲、歐洲及北美的五個電腦圖像製作項目正在製作中，且有多個項目正在洽商。本集團將不僅繼續提供高品質之產品給客戶，同時也加強其財務控制和生產效率，提高表現。

本集團於原創項目上進行之多元化投資達到了初步成功。目前，兩部立體動畫電影已將近完成；一部三維動畫電視劇亦已完成，本集團並已委任代理人作國際發行；及一部二維動畫電視劇亦已完成，並開始在國內外發行。另外，本集團亦籌備一部新的三維動畫電視劇，並開始部份前期製作。鑒於全球立體電影及電視市場蓬勃發展及中華人民共和國(「中國」，就本報告而言，不包括香港、澳門及台灣)之動漫產業方興未艾，本集團繼續投資自有的原創項目，並計劃拓展至動漫周邊領域。本集團亦計畫於中國拓展其國內之創意和製作業務，其中位於深圳的一個項目已開始製作。

電腦圖像培訓

截至二零一一年九月三十日止九個月，由於市場競爭加劇，電腦圖像培訓分部之培訓費較二零一零年同期下跌25%，為12,740,000港元。為提高該分部之表現，本集團不僅因應最新之電腦圖像技術提升現有培訓課程，亦開設其他領域之培訓課程，以符合市場需求。本集團亦加強市場推廣力度，拓展招生渠道，嚴控教學品質，及提高畢業生就業率。此外，本集團繼續與國內著名高校開展「技能加學歷」的合作教育計劃，以達致學員「一個課程，幾樣證書」之需求，提供實際技能培訓，以滿足其畢業後直接就業的目標。

除了位於上海、深圳、無錫、重慶及廣州之培訓中心，本集團計劃在中國北方增設一個新培訓中心，形成覆蓋東、南、西、北的全方位格局，以期推動周邊動漫產業較發達地區的業務，進一步擴展培訓網路。

管理層論述與分析(續)

業務回顧及展望(續)

文化產業園

截至二零一一年九月三十日止九個月，珠影文化產業園第一期改建工程款已訂為約92,000,000港元，工程並已展開。本集團已與多位著名之建築師、顧問和物業管理公司合作準備改建珠影文化產業園其他期數之詳細施工計劃，並已提交中國相關監管部門審批。經中國相關監管部門批准後，改建後的珠影文化產業園之總規劃包括(須經批准)設有影院、商店及餐廳之多用途商場，以及多層辦公大樓。

鑑於珠影文化產業園位於黃金地段之優勢、享受廣州舊城重建之政策優惠、中國經濟急速增長及中國零售與娛樂市場迅速發展，本集團認為改建珠影文化產業園為本集團提供一個大好機會進軍該快速發展中之中國文化娛樂及地產開發行業。

數碼內容發行及展示及發展數碼影院網絡—已終止經營業務

歸因於由二零一一年一月一日至二零一一年九月六日期間中國及全球之數碼影院設備訂單增加，數碼內容發行及展示分部本期間之分部收益較截至二零一零年九月三十日止九個月增長8%，達411,133,000港元。

由於更多放映商參與虛擬拷貝費(「虛擬拷貝費」)安排及安裝更多數碼影院網絡，發展數碼影院網絡分部由二零一一年一月一日至二零一一年九月六日期間之分部收益較截至二零一零年九月三十日止九個月增長123%，達9,516,000港元。

於二零一一年七月八日，本集團簽訂出售協議，出售其於數碼內容發行及展示分部之大部分權益及發展數碼影院網絡分部之全部權益。該出售已於二零一一年九月六日完成，本集團已收該出售之淨代價311,800,000港元。本集團現持有GDC Technology已發行股本11.93%及並無持有GDC DCN任何權益。

本集團認為該出售事項實屬良機，讓本集團得以按公平合理之價格變現其於該分部之投資，使本集團進一步增強其目前之現金流量及流動資金狀況，並為珠影文化產業園不同階段之改建施工工程於詳細施工計劃及預算獲批准後提供資金。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

截止二零一一年九月三十日止九個月，本公司或其任何附屬公司概無在聯交所或任何其他證券交易所購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

董事及最高行政人員於股份、相關股份及債權證之權益及淡倉

於二零一一年九月三十日，董事及本公司最高行政人員或任何彼等各自之聯繫人士於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)之股份、相關股份及債權證中，擁有須登記入本公司根據證券及期貨條例第352條規定須存置之登記冊內，或根據創業板上市規則第5.46至5.67條而須知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

於本公司股份及相關股份之好倉

董事姓名	持有權益之身份	持有本公司股份/ 相關股份數目			於二零一一年
		於股份	於股本衍生	總權益	九月三十日
		之權益	工具之權益*		佔本公司 已發行股本 之概約百分比
李少峰先生	實益擁有人	-	12,950,000	12,950,000	0.99%
陳 征先生	實益擁有人	8,728,200	11,360,000	20,088,200	1.55%
金國平先生	實益擁有人	-	2,590,000	2,590,000	0.19%
梁順生先生	實益擁有人	20,008,200	11,370,000	31,378,200	2.42%
鄭志強先生	實益擁有人	800,820	1,780,000	2,580,820	0.19%
許 洪先生	實益擁有人	800,820	1,780,000	2,580,820	0.19%
羅文鈺教授	實益擁有人	-	1,290,000	1,290,000	0.09%

* 有關權益乃根據本公司於二零零三年七月十八日採納之購股權計劃(「計劃」)授出之非上市實物結算購股權。在根據計劃行使購股權時，本公司須發行其股本中每股面值0.01港元之普通股。購股權屬有關董事個人所有。有關購股權之進一步詳情載列於下文「購股權計劃」一節內。

董事及最高行政人員於股份、相關股份及債權證之權益及淡倉(續)

除上文所披露外，於二零一一年九月三十日，概無董事、本公司最高行政人員或彼等各自之聯繫人士於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之任何股份、相關股份或債權證中，擁有須登記入本公司根據證券及期貨條例第352條須存置之登記冊內，或根據創業板上市規則第5.46至5.67條而須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

董事購買股份或債權證之權利

除上文「董事及最高行政人員於股份、相關股份及債權證之權益及淡倉」一節所披露者外，截至二零一一年九月三十日止九個月任何時間內，本公司或其任何附屬公司概無參與訂立任何安排，使董事或彼等各自之配偶或未滿十八歲子女可藉購買本公司或任何其他法人團體之股份或債權證而獲得利益。

主要股東

於二零一一年九月三十日，以下人士或法團(上文所披露之董事或本公司最高行政人員除外)於本公司股份或相關股份擁有須登記入本公司根據證券及期貨條例第336條存置之登記冊之權益或淡倉：

於本公司股份之好倉

股東名稱	持有權益之身份	於二零一一年 九月三十日	
		所持本公司 之股份數目	佔本公司 已發行股本 之概約百分比
首鋼控股(香港)有限公司 (「首鋼控股」)	受控法團之權益	621,168,023 (附註)	47.95%
Wheeling Holdings Limited (「Wheeling」)	受控法團之權益	621,168,023 (附註)	47.95%
首長四方(集團)有限公司 (「首長四方」)	受控法團之權益	621,168,023 (附註)	47.95%
Upper Nice Assets Ltd. (「Upper Nice」)	實益擁有人	621,168,023 (附註)	47.95%
Keywise Capital Management (HK) Limited	投資經理	74,988,000	5.79%

附註: Upper Nice為首長四方之間接全資附屬公司。首長四方由首鋼控股之全資附屬公司Wheeling持有約37.36%之權益。因此，根據證券及期貨條例，所有該等公司均視為持有Upper Nice持有權益之本公司股本中擁有權益。

除上文披露者外，於二零一一年九月三十日，本公司並無獲通知有任何其他人士或法團(董事或本公司最高行政人員除外)於本公司股份或相關股份擁有須登記入本公司根據證券及期貨條例第336條存置之登記冊之權益或淡倉。

購股權計劃

(a) 本公司之購股權計劃

於二零零三年七月十八日，本公司股東採納符合創業板上市規則第23章規定之計劃。截至二零一一年九月三十日止九個月，概無購股權根據計劃的條款授出、行使或註銷。根據計劃所授出的購股權於本期間的變動詳情如下：

承授人類別或姓名	可認購本公司股份之購股權數目				於二零一一年 九月三十日 之結餘	授出日期	行使期	每股 行使價
	於二零一一年 一月一日 之結餘	期內轉至 其他類別	期內轉自 其他類別	其內失效				
董事								
李少峰先生	12,950,000	-	-	-	12,950,000	14.12.2010	14.12.2010-03.08.2013	0.87港元
陳 征先生	4,890,000	-	-	-	4,890,000	30.10.2007	30.10.2007-29.10.2012	2.75港元
	6,470,000	-	-	-	6,470,000	14.12.2010	14.12.2010-03.08.2013	0.87港元
	11,360,000	-	-	-	11,360,000			
金國平先生	2,590,000	-	-	-	2,590,000	14.12.2010	14.12.2010-03.08.2013	0.87港元
梁源生先生	4,900,000	-	-	-	4,900,000	30.10.2007	30.10.2007-29.10.2012	2.75港元
	6,470,000	-	-	-	6,470,000	14.12.2010	14.12.2010-03.08.2013	0.87港元
	11,370,000	-	-	-	11,370,000			
嚴志強先生	490,000	-	-	-	490,000	30.10.2007	30.10.2007-29.10.2012	2.75港元
	1,290,000	-	-	-	1,290,000	14.12.2010	14.12.2010-03.08.2013	0.87港元
	1,780,000	-	-	-	1,780,000			
許 洪先生	490,000	-	-	-	490,000	30.10.2007	30.10.2007-29.10.2012	2.75港元
	1,290,000	-	-	-	1,290,000	14.12.2010	14.12.2010-03.08.2013	0.87港元
	1,780,000	-	-	-	1,780,000			
羅文廷教授	1,290,000	-	-	-	1,290,000	14.12.2010	14.12.2010-03.08.2013	0.87港元
	43,120,000	-	-	-	43,120,000			
本集團員工	9,900,000	-	-	-	9,900,000	30.10.2007	30.10.2007-29.10.2012	2.75港元
	25,900,000	(800,000) ¹	-	-	25,100,000	14.12.2010	14.12.2010-03.08.2013	0.87港元
	35,800,000	(800,000)	-	-	35,000,000			
其他參與者	4,900,000	-	-	-	4,900,000	30.10.2007	30.10.2007-29.10.2012	2.75港元
	-	-	800,000 ¹	(800,000) ¹	-	14.12.2010	14.12.2010-03.08.2013	0.87港元
	4,900,000	-	800,000	(800,000)	4,900,000			
	83,820,000	(800,000)	800,000	(800,000)	83,020,000			

附註：

- 截至二零一一年九月三十日止九個月，該等購股權於該等承授人離任為本集團之僱員後由「本集團員工」重新歸類為「其他參與者」類別。根據計劃，該等購股權於離任為本集團之僱員日期後三個月期滿時失效。

購股權計劃(續)

(b) 本公司一間前附屬公司之購股權計劃 – GDC Technology Limited (「GDC Technology」)

本公司及首長四方透過彼等各自於二零零六年九月十九日舉行之股東特別大會上通過之股東決議案採納GDC Technology (前為本公司之非全資附屬公司，於二零一一年九月六日起不再為本公司之附屬公司)之購股權計劃。由二零一一年一月一日至二零一一年九月六日止期間(「有關期間」)，概無購股權根據該計劃的條款授出。根據該計劃所授出的購股權於有關期間之變動詳情如下：

承授人類別或姓名	可認購GDC Technology股份之購股權數目					授出日期	行使期	每股行使價
	於有關期間之開始日結餘	有關期間內行使	有關期間內失效	有關期間內註銷	於有關期間之終止日結餘			
董事								
李少峰先生	2,300,000	(2,300,000)	-	-	-	14.12.2010	14.12.2010-13.12.2015	2.00港元
陳 征先生	1,650,000	(1,650,000)	-	-	-	02.11.2007	02.11.2007-01.11.2012	2.00港元
	1,700,000	(1,700,000)	-	-	-	14.12.2010	14.12.2010-13.12.2015	2.00港元
	3,350,000	(3,350,000)	-	-	-			
金國平先生	400,000	(400,000)	-	-	-	14.12.2010	14.12.2010-13.12.2015	2.00港元
梁原生先生	1,000,000	(1,000,000)	-	-	-	14.12.2010	14.12.2010-13.12.2015	2.00港元
龔志強先生	165,000	(165,000)	-	-	-	02.11.2007	02.11.2007-01.11.2012	2.00港元
	200,000	(200,000)	-	-	-	14.12.2010	14.12.2010-13.12.2015	2.00港元
	365,000	(365,000)	-	-	-			
許 洪先生	165,000	(165,000)	-	-	-	02.11.2007	02.11.2007-01.11.2012	2.00港元
	200,000	(200,000)	-	-	-	14.12.2010	14.12.2010-13.12.2015	2.00港元
	365,000	(365,000)	-	-	-			
羅文茲教授	200,000	(200,000)	-	-	-	14.12.2010	14.12.2010-13.12.2015	2.00港元
	7,980,000	(7,980,000)	-	-	-			
本集團員工	1,650,000	(1,650,000)	-	-	-	02.11.2007	02.11.2007-01.11.2012	2.00港元
	6,000,000	(3,466,000)	(95,000) ¹	(2,000,000) ²	439,000	14.12.2010	14.12.2010-13.12.2015	2.00港元
	7,650,000	(5,116,000)	(95,000)	(2,000,000)	439,000			
	15,630,000	(13,096,000)	(95,000)	(2,000,000)	439,000			

購股權計劃(續)

(b) 本公司一間前附屬公司之購股權計劃 – GDC Technology Limited(「GDC Technology」)(續)

附註：

- 1) 於有關期間，該等購股權於該等承授人離任為本集團之僱員後失效。
- 2) 該等購股權根據承授人及GDC Technology於本集團出售GDC Technology事項時訂立之雙方協議註銷，GDC Technology之新股東CAG Digital Investment Holdings Limited向承授人支付代價1,643,800港元為註銷費。

董事於競爭業務之權益

截至二零一一年九月三十日止九個月，概無本公司董事(並不包括董事獲委任為有關公司之董事以代表本公司及/或本集團任何成員公司權益之業務)持有與本集團業務構成直接或間接競爭或可能構成競爭。

遵守企業管治常規守則

本公司截至二零一一年九月三十日止九個月內一直遵守創業板上市規則附錄15的企業管治常規守則。

遵守董事進行證券交易之行為守則

本公司已採納有關董事進行證券之行為守則，其條款之嚴謹程度不遜於創業板上市規則第5.48至5.67條所規定之交易必守標準。在向所有董事作出特定查詢後，所有董事確認截至二零一一年九月三十日止九個月內已遵守規定之交易必守標準及董事進行證券交易之行為守則。

審核委員會

本集團截至二零一一年九月三十日止九個月之第三季業績未經審核。本公司之審核委員會(「審核委員會」)已審閱本集團之二零一一年未經審核第三季業績。審核委員會已於二零一一年十一月四日與本公司管理層舉行會議，以審閱(其中包括)本集團截至二零一一年九月三十日止九個月之第三季業績。

致謝

本人謹代表董事會對各客戶、供應商及股東一直以來給予本集團支持致以衷心謝意；同時，本人對各董事、管理層及員工於本期間之努力不懈及齊心協力深表感謝及讚賞。

承董事會命
李少峰
主席

香港，二零一一年十一月十一日